
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « %/» О /  2022 г. №

О государственной аккредитации 
образовательной деятельности
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 17»города Обнинска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации образовательной 
деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.11.2013 №1039, Положением о министерстве образования и науки Калужской области, 
утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210, на 
основании заключения экспертной группы от 28.01.2022 по результатам аккредитационной 
экспертизы, проведенной в соответствии с приказом министерства образования и науки 
Калужской области от 18.01.2022 №36, и акта о результатах проведенной 
аккредитационной экспертизы от 28.01.2022 №1-АК ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 17» города Обнинска прошедшим
государственную аккредитацию образовательной деятельности сроком на 12 лет по 
заявленным для государственной аккредитации основным общеобразовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
относящимся к соответствующим уровням образования.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации управления 
регламентации образовательной деятельности:

2.1. Оформить и выдать Муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 17» города Обнинска свидетельство 
о государственной аккредитации с приложением.

2.2. Обеспечить внесение в государственную информационную систему «Реестр 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам» сведений о 
государственной аккредитации образовательной деятельности.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
регламентации образовательной деятельности В.В. Тылкина.

Министр А.С. Аникеев


